
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 

2013 

 

 

Šis apkopojums ir tapis ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Latvijas valsts finansiālu atbalstu. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija. 

 



  

 
LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
Ludzas rajona partnerība  

PROJEKTA NOSAUKUMS:     Šūšanas meistardarbnīcas izveide- sociālā pakalpojuma nodrošināšanai 

Salnavā 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība "Kūzuls" 

VIETA:  Salnavas pagasts, Kārsavas novads  

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Valentīna Kirsanova 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  07.08.2012- 15.05.2013 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  Kopējais LVL 3870.00, publiskais LVL 3483.00 

PROJEKTA APRAKSTS:  

 Mērķis: Nodrošināt sociālās infrastruktūras pakalpojuma pieejamību Salnavas pagasta maznodrošinātajiem 

iedzīvotājiem, jaunajām māmiņām, pensionāriem u c. iedzīvotājiem, iegādājoties nepieciešamo aprīkojumu 

šūšanai, adīšanai un apģērbu labošanai. Veicināt iedzīvotāju iemaņu, zināšanu un prasmju pilnveidošanu.  

 Zemā ienākuma līmeņa un nabadzības dēļ iedzīvotāji var izmantot tikai tās izglītības iespējas, kuras tiek 

nodrošinātas viņu dzīvesvietā. Izveidojot šūšanas meistardarbnīcu, iedzīvotājiem tiek piedāvāts inovatīvs 

pakalpojums. Mācīties šūt, adīt un labot apģērbu nekad nav par vēlu. Tas ir praktisks hobijs katram lauku 

iedzīvotājam. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

   



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 

  

BBiieeddrr īībbaa  „„LLaauukkuu  ppaarrttnneerr īībbaa  SSēē ll ii jjaa””   
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: "Svarbumbu celšanas un fitnesa treniņu kvalitātes uzlabošana jauniešiem Krustpils 
novadā 2. kārta" 
ĪSTENOTĀJS:  Biedrība "Jāņa Āboliņa sporta klubs" 

VIETA:   „Zīlāni”, Kūku pagasts, Krustpils novads, LV5222 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Kārlis Stars 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2012.gada 24.septembris – 2013.gada 24.septembris 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:   Projekta kopējās izmaksas LVL 5440,24  ELFLA publiskais finansējums LVL 
4896,21  

PROJEKTA APRAKSTS:   
Projekta mērķis: Uzlabot  Biedrības "Jāņa Āboliņa sporta klubs" trenažieru zāles inventāra bāzi, paplašinot iespējas  visiem 

interesentiem nodarboties ar kvalitatīviem fitnesa un svarbumbu celšanas sporta treniņiem Krustpils novadā. 

Projekta aktivitātes: Projekts noslēdz ilggadējā sporta pedagoga Jāņa Āboliņa ierīkotās trenažieru zāles atjaunošanas 

ciklu, kas tika veikts laika posmā no 2009.gada septembra līdz 2013.gada septembrim. Projekta ietvaros tika iegādāti un 

biedrības trenažieru zālē uzstādīti sekojoši trenažieri: Trenažieris kājām “Leg press”, trenažieris - muguras vertikālais 

bloks, gumijotu profesionālo hanteļu komplekts, statīvs hanteļu novietošanai, olimpiskā svaru stieņa komplekts ar ripām, 

svaru stieņu un rokturu komplekts, svarbumbu komplekts, solu komplekts, ģērbtuves skapīši. 

Projekta rezultāti: Projekta rezultātā ir izveidota ar profesionāliem treniņiem paredzētu inventāru un trenažieriem  

nodrošināta trenažieru zāle plašam fizisko vingrinājumu izpildes spektram. Biedrība "Jāņa Āboliņa sporta klubs" būs 

pirmais sporta klubs vietējās attīstības stratēģijas teritorijā, kas varēs nodrošināt Latvijas mēroga sacensību norisi 

svarbumbu celšanā ar savu inventāru.   

Pēdējo 20 gadu laikā Jāņa Āboliņa vadībā ir izauguši daudzi augstas klases sportisti, kas ieguvuši godalgotas vietas Latvijas, 

kā arī Eiropas un Pasaules čempionātos svarbumbu celšanas sportā, tāpēc galvenais projekta ieguvums ir caur projektu 

gūtā iespēja kvalitatīvi un pilnvērtīgi turpināt svarbumbu celšanas sporta attīstību, ko sporta pedagogs Jānis Āboliņš 

aizsāka, 1963. gadā savā īpašumā esošajā saimniecības ēkā ierīkojot publiski bez atlīdzības pieejamu trenažieru zāli.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  „SIA „Gravin” saimnieciskās darbības dažādošana ierīkojot ābeļdārzu” 

ĪSTENOTĀJS:  Sandis Odumiņš, SIA „Gravin” direktors 

VIETA:  Bērzpils pagasts, Balvu novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Sandis Odumiņš 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  No 2012.gada 21.decembra līdz 2013.gada 1.novembrim 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās attiecināmās izmaksas: 3684,43 LVL , ELFLA publiskais finansējums 

2026,44 LVL   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Dažādot SIA "Gravin" saimniecisko darbību ierīkojot ābeļdārzu 0,5 ha platībā. Iegādāties 

nepieciešamo dārza kopšanas tehniku, izbūvēt žogu un koku balstu sistēmu. Nodrošināt iedzīvotājus ar iespēju 

iegādāties veselīgus, vietējos ābolus. 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros tika iegādāti jauni pamatlīdzekļi – zāles pļāvējs, izsmidzinātājs, ābeļu 

stādi, būvmateriāli žoga un balstu sistēmas izbūvei. 

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

    



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 
 
 

Biedrība «Ziemeļkurzemes biznesa asociācija» 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Loka šaušanas treniņu laukuma un treniņu materiāli tehniskās bāzes izveide 

ĪSTENOTĀJS:  SIA «Daba Laba» 

VIETA:  "Krastiņi", Ances pagasts, Ventspils novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Loreta Pižika 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.02.2012. - 01.07.2012. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL 3498,79 , ELFLA publiskais finansējums LVL  2099,26 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis:  Izveidot  loka šaušanas treniņu nodarbību bāzi «DabaLaba» Ances pagasta iedzīvotājiem. 

Projekta īstenošanas laikā iegādāti 16 klasiskā stila (longbow) loki,16 komplekti ar aizsardzības inventāru, 11 

profesionālie mērķi, 400 bultu izgatavošanai nepieciešamie materiāli, 50 bērnu bultu izgatavošanai 

nepieciešamie materiāli. Projekta paredzētā inventāra iegāde tika veikta 2012.gada rudenī, kas  jau ir loka 

šaušanas aktīvās sezonas noslēgums, aktīvā darbībā projekts sācis darboties no 2013. gada pavasara. 2013. 

gada sezonā loka šaušanas trasi apmeklējuši 1000 apmeklētāju.  

Projekta aktivitātes: Izveidota treniņu bāze loka šaušanas treniņu nodrošināšanai - piemērotā treniņu vietā ar 

nepieciešamo inventāru - jauna aktīva brīvā laika pavadīšanas iespēja gan bērniem, gan pieaugušajiem. 

Apmeklējot regulārus loka šaušanas treniņus vietējiem iedzīvotājiem ir iespēja trenēties, attīstīt savas fiziskās 

spējas pilnveidojot savas prasmes, fizisko attīstību un koordinācijas spējas, atpūsties atrodoties brīvā dabā, kā 

arī apmeklēt sacensības un gūt atzinību ārpus dzimtās vietas. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

 

(avots:www.dabalaba.lv) 

 



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  „Nacionālo partizānu bunkura iekārtošana” 

ĪSTENOTĀJS:      Nodibinājums „ Brunis” 

VIETA:    Amatas novads, Drabešu pagasts, "Amadas" 

PROJEKTA VADĪTĀJS:         Agris Šults 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:      01.11.2012.-28.09.2013 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL  ,   ELFLA publiskais finansējums LVL   

Kopējais:   1996.67  LVL       Publiskais:   1797.00  LVL 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Izveidot Latvijas partizānu vēstures popularizēšanas centru Vidzemē. Veidot izpratni un 
veicināt interesi par  mūsu valsts militāro vēsturi un nacionālajiem partizāniem Latvijā , piedāvājot  sabiedrībai 
ar vēsturisko tūrismu saistītu aktīvu un izglītojošu brīvā laika pavadīšanu, vēstures  faktu izzināšanu. 

Projekta aktivitātes: Projekts tika pabeigts īsi pirms Latvijas valsts 95. gadadienas. 2013.gada 18.novembrī 
interesentu pulkā pie bunkura kurinājām ugunskuru un skatījāmies dokumentālo filmu par Latvijas neatkarības 
cīņām. Pie mums nacionālie partizāni turpināja neatkarības cīņu līdz pat 1956. gadam. Vēl ir dzīvi šie vīri. Viņi 
pārcietuši Sibīrijas lēģerus un var daudz ko pastāstīt jaunatnei. Bunkura izveide ir simboliska piemiņas un 
tikšanās vieta dažādām paaudzēm. Vieta, kur iepazīt daļu no Latvijas neatkarības cīņu vēstures.  
Nodibinājuma „Brunis” izveidotajā partizāņu bunkurā Amatas novadā tikusi radīta reāla vēsturiskā atmosfēra. 
Bunkurs būs saistošs galamērķis, kurp doties mūsu vēstures  interesentiem, kur  jauniešiem izzināt neatkarības 
cīņu vēsturi,  caur personisko pārdzīvojumu izprast  cīnītāju patriotismu, gūt jaunu pieredzi . Pielietojot 
modernās tehnoloģijas, ir iespējas iedzīvotājiem veidot plašāku izpratni par partizānu kustību Latvijā  un arī  
citās Baltijas valstīs. Ir izveidoti kontakti ar vēstures Lietuvas biedrībām. Iegādātie pamatlīdzekļi - portatīvais 
dators, video projektors,  ekrāns un skaļruņi ir lieliski līdzekļi, kas  veido  dzīvu to seno  dienu aculiecinieku 
pieredzēto,  dzīvās intervijas un reālo apstākļu izskaidrojumu , sajust tā laika atmosfēru. Izmantojot vizuālo 
uzskates materiālu, tie sniedz padziļinātu informāciju par partizānu kustību, bunkura būvi un par 
redzamākajām, tolaik iesaistītām, tagad jau vēsturiskām personām. Partizānu bunkurs izveidots kā publiski 
pieejama vieta. Kopā ar Amatas  novada tūrisma centru tiek strādāts, lai tālāk  iekļautu  tūrisma maršrutos. 
Objekts veidos vēsturiskās tematikas sasaisti ar novada un valsts iepazīšanu interesentiem no tuvākas un 
tālākas apkārtnes.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

       

     



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Atpūtas vietas labiekārtošana pie Novadnieku pagasta karjeru ūdenskrātuves 

ĪSTENOTĀJS: Saldus novada pašvaldība 

VIETA: Saldus novads, Novadnieku pagasts, „Ūdenskrātuve” 

PROJEKTA VADĪTĀJS: Aiva Apša-Ķīšeniece 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 01.08.2012.- 31.12.2013. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 25940,39 LVL, ELFLA publiskais finansējums 5250,00LVL  

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis:  

Labiekārtot atpūtas vietu pie Novadnieku pagasta karjeru ūdenskrātuves, nodrošinot iedzīvotājiem rekreācijas 

iespējas drošā un sakoptā vidē. 

Projekta aktivitātes: 

Projektā izveidota smilšaina pludmale visā peldvietas garumā, novācot kārklu apaugumus gar ūdens malu. 
Pludmale veidota no labi filtrējošas smilts, aizsniedzamības robežās smilts slāni veidojot arī akvatorija daļā. 
Pārējā atpūtas vietas daļā izveidots zāliens, uzberot kvalitatīvu augu zemes kārtu 10 cm biezumā un iesējot 
speciālu zālāju sēklu maisījumu. Uzstādītas koka konstrukcijas, tipveida pārģērbšanās kabīne. Atpūtas vietas 
zaļajā zonā izveidotas divas ugunskura vietas, pie kurām uzstādīti soliņi. Izvietotas arī divas pārvietojamās 
tualetes, novietoti divi 0,75 m3 tilpuma atkritumu konteineri. 

Lai piekļūtu pludmalei un pārējiem atpūtas vietas objektiem, izbūvēts 3m plats gājēju celiņš. 
Transportlīdzekļiem (izņemot apkalpes transportam - atkritumu savākšana, remontdarbi) iebraukšana atpūtas 
vietā ir aizliegta, tāpēc pie gājēju celiņa uzstādīta aizslēdzama metāla cauruļu barjera. Apmeklētāju 
transportlīdzekļu novietošanai ārpus atpūtas zonas izbūvēta automašīnu stāvvieta vismaz 30 vieglo 
automašīnu novietošanai. No pašvaldības autoceļa līdz stāvvietai izbūvēts 6 m plats divjoslu piebraucamo ceļu 
(170m garumā). Atpūtas vieta, tautā saukta Okeāns, ir vietējo iedzīvotāju iecienīta, īpaši peldsezonas laikā.  
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

         



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

Biedrība „Talsu rajona partnerība” 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Saieta nama rekonstrukcija 

ĪSTENOTĀJS:  Mērsraga novada pašvaldība 

VIETA:  Upesgrīva, Mērsraga novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Agnese Kreicberga 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  18.07.2012. – 01.11.2013. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL 30 436,16; EZF publiskais finansējums LVL  15 717,07 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: "Saieta nama" rekonstrukcijas mērķis ir izveidot Mērsraga novada Upesgrīvas ciema 

iedzīvotājiem saieta vietu, kurā rīkot dažādas sapulces, konferences, tikšanās, izstādes, u.tml. 

Projekta aktivitātes:  Upesgrīva ir sens zvejnieku ciems un otra lielākā apdzīvotā vieta Mērsraga 
novadā pie Rīgas jūras līča, kas ir izvietojies 4 km garā un 500 m platā zemes strēlē starp jūras krastu 
un "Grīvas" upi. "Saieta nama" rekonstrukcija Mērsraga novada Upesgrīvā ir ciema iedzīvotāju vēlme, 
lai viņiem būtu vieta, kas sanākt pasākumos, sapulcēs, rīkot dažādus saietus, tikšanās un rīkot 
iedzīvotājiem saviesīgus pasākumus. "Saieta nams" ir veidots senā zvejnieku celtā mājā, kas vizuāli 
jau sevī atspoguļo zvejnieku darbu gaitu un dzīvesveidu. Projekta realizācijas gaitā veikta pilna ēkas 
rekonstrukcija – siltinātas un rekonstruētas ēkas ārsienas un pamati, uzklāts jauns jumta segums, 
ielikti jauni logi un durvis. "Saieta nama" ēkas iekšdarbi veikti no Mērsraga novada pašvaldības 
līdzekļiem. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Strausu novietnes ar palīgtelpām izbūve SIA Ratites 

ĪSTENOTĀJS:  SIA „Ratites”, http://www.visit.jelgava.lv/component/k2/item/2127-strausu-ferma-

%E2%80%9Emazzarini%E2%80%9D 

VIETA:  „Mazzariņi”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Dainis Laugalis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  10.10.2012.-10.11.2013. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL  19950 , ELFLA publiskais finansējums LVL  7980 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Rekonstruēt esošo kūti atbilstoši strausu uzturēšanas vajadzībām. 

Projekta aktivitātes: Infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

            

 

http://www.visit.jelgava.lv/component/k2/item/2127-strausu-ferma-%E2%80%9Emazzarini%E2%80%9D
http://www.visit.jelgava.lv/component/k2/item/2127-strausu-ferma-%E2%80%9Emazzarini%E2%80%9D


  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

DAUGAVPILS UN ILŪKSTES NOVADU PARTNERĪBA “KAIMIŅI” 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Paula Sukatnieka vīnkopības un selekcijas centra izveidošana Dvietes pagasta 

"Apsītēs" 

ĪSTENOTĀJS:  Ilūkstes novada pašvaldība  

VIETA:  Dvietes pagasta „Apsītes” Ilūkstes novads  

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Ineta Zībarte 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01/02/2013 – 30/08/2013 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 16273,70LVL  , ELFLA publiskais finansējums  14646,33 LVL   

Projekta mērķis: Paula Sukatnieka vīnkopības un selekcijas centra izveide saglabājot un atjaunojot 

selekcionāra dzīvesvietu , radītās un uzkrātās vērtības , sekmējot Dvietes pagasta attīstību.   

Projekta aktivitātes: Dārznieks un selekcionārs Pauls Sukatnieks mūžībā aizgājis pirms 22 gadiem, bet daudzi 

Latvijas iedzīvotāji vēl tagad savos dārzos audzē viņa selekcionētās vīnogas un pazīst viņa vārdu. Pauls 

Sukatnieks pagājušā gadsimta 50-60.gadu mijā izveidoja vairākas Latvijas apstākļiem piemērotas vīnogu 

šķirnes. P.Sukatnieka selekcionētās vīnogas audzē Baltkrievijā, visā Baltijā, Skandināvijā un pat Minesotā un 

Kanādā, kur iegūtas jau vairākas P.Sukatnieka vīnogu ražas. Kāds vīnogu audzētājs Kanādā pat ir teicis, ka 

P.Sukatnieka vīnogas ir par elegantu, lai no tām taisītu vīnu! Viņš bija pirmais, kuram izdevās izaudzēt cidonijas 

bez ērkšķiem. 

Pašvaldība 2010.gadā iegādājās dārznieka māju un dārzu ar mērķi „Apsītēs” atjaunot slavenā novadnieka 

dzīvesvietu, kur izvietot viņa izveidoto bibliotēku, kur glabāt viņa pierakstus,  atjaunot dārza stādījumus un, 

pats galvenais, mēģināt vismaz daļēji atjaunot un pavairot P.Sukatnieka selekcionētās vīnogu šķirnes, kamēr 

tās vēl pilnībā nav izzudušas.  

Nodrošināt interesentu un tūristu uzņemšanu, nākotnē tas būtu arī zinātniski pētniecisko darbu bāze. Lai 

nodrošinātu selekcionāra galvenā objekta - dārza (4 hektāri platībā) iekopšanu un stādījumu atjaunošanas 

uzsākšanu - nepieciešama dārza tehnika zemes apstrādei un dārza attīrīšanai no krūmiem, kas ir pieejama uz 

vietas pastāvīgi. 

Centrs ir  Dvietes pagasta attīstību veicinošais faktors, kas nodrošinās teritorijas izaugsmi un popularizēšanu.   

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013   

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Tūrisma velomaršrutu infrastruktūras  
attīstība Limbažu un Krimuldas novados ar pieslēgumu izveidi 
 Pārgaujas novada velomaršrutiem 
 

ĪSTENOTĀJS: Nodibinājums „Limbažu fonds” 

VIETA:  Lēdurgas, Vidrižu, Limbažu, Stalbes pagasti un Limbažu pilsēta 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Spīdola Lielmane  

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2013. gada 30.maijs 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL 9987,76  ELFLA atbalsts 100 %   

PROJEKTA APRAKSTS:  Projekta mērķis: Attīstīt velotūrisma tīklu, izveidojot jaunus vietējos un 
lokālos marķētus maršrutus ar  informatīvajiem stendiem Limbažu, Vidrižu, Lēdurgas, Straupes un 
Stalbes pagastos. 

Projekta aktivitātes: Nomarķēts 120 km ceļa posms, kas galvenokārt tiek virzīts pa zemes ceļiem ar 
zemu transporta intensitāti, uzstādītas 4 velo novietnes, izgatavoti un uzstādīti 7 jauni informatīvie 
stendi un nomainītas 4 stendu pamatnes jau esošiem stendiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  

 



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: "Multifunkcionāla sporta laukuma ierīkošana Ādažu ciema centrā Ādažu 

Brīvās Valdorfa skolas parkā" un „Mākslīgā zāliena uzklāšana un elektrības ierīkošana Ādažu Brīvās 

Valdorfa skolas sporta laukumā" 

ĪSTENOTĀJS:  biedrība "Ādažu Brīvā Valdorfa skola" 

VIETA:  Ādažu novads, Ādaži,  Attekas iela 35 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Jānis Zvejnieks 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  1.projekta īstenošanas laiks 15.04.2011.-15.10.2011.  

2.projekta īstenošanas laiks 01.08.2012.-30.09.2012. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  1.projekta kopējās izmaksas: 9994,60 LVL, EZF publiskais finansējums 

8995,14 LVL  un 2.projekta kopējās izmaksas: 11783,15 LVL, EZF publiskais finansējums 10604,84 LVL. 

PROJEKTA APRAKSTS:  1.projekta iecere paredzēja Ādažu ciema centrā, blakus jaunajai skolas ēkai 

iekārtot nelielu, vienkāršu, bet multifunkcionālu, ar koka apmali norobežotu  sporta laukumu. Tas āra 

sporta nodarbības gan Ādažu pagasta jauniešiem, gan Ādažu Brīvās Valdorfa skolas skolēniem 

padarītu drošākas un efektīvākas.  

2.projekta ietvaros tika plānots iegādāties un ieklāt mākslīgo zālienu sporta laukumā pie Ādažu Brīvās 

Valdorfa skolas, kā arī šo sporta laukumu aprīkot ar apgaismojumu. 

Projekta mērķis: 1.projekta mērķis – Ādažu ciema centrā Ādažu Brīvās Valdorfa skolas teritorijā iekārtot 

multifunkcionālu sporta laukumu sporta aktivitāšu organizēšanai un āra sporta nodarbību vadīšanai visiem 

Ādažu novada aktīvās atpūtas cienītājiem, kā arī Ādažu Brīvās Valdorfa skolas skolēniem.  

2.projekta mērķis – Paplašināt un efektivizēt Ādažu Brīvās Valdorfa skolas multifunkcionālā sporta laukuma 

izmantošanas iespējas sporta aktivitāšu organizēšanai skolēniem un visiem Ādažu novada aktīvās atpūtas 

cienītājiem. 

Projektu aktivitātes: Vietējās nozīmes brīvā laika pavadīšanas, sporta un kultūras objektu būvniecība vai 

rekonstrukcija, tostarp pielāgošana personām ar funkcionāliem traucējumiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

     

 

 

 



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  
 
„Interešu izglītības un brīvā laika dažādošana, izveidojot un aprīkojot Foto klubu „Zibsnis”” 
 
ĪSTENOTĀJS: Biedrība „Foto klubs „Zibsnis”” 

VIETA: Rīgas iela 26, Krāslava, LV – 5601  

PROJEKTA VADĪTĀJS: Gunta Čižika  

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 01.04.2010. – 21.12.2010. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: LVL 9 999,60, t.sk. ELFLA - 8999,63 LVL, biedrības 

finansējums – 999, 97 LVL    

PROJEKTA APRAKSTS: 

Projekta mērķis:  vietējo iedzīvotāju mākslinieciskā un radošā izaugsme, kā arī interešu izglītības 
un tālākizglītības iespēju veicināšana Krāslavas novadā, izveidojot un aprīkojot 
Foto kluba „Zibsnis” mācību un darba telpas. 

Projekta aktivitātes: 

 izveidota interešu izglītībai nepieciešamā vide - rekonstruētas telpas 49m2 
platībā, iegādātas mēbeles, datortehnika un specializēta attēlu apstrādes 
programmatūra; 

 Dažādotas vietējo iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas iespējas un uzlabota to 
kvalitāte; 

 Dažādoti kultūras un izglītības pasākumi (izstādes, plenēri, konkursi utt.); 

 Sekmēta vietējo iedzīvotāju radošā, mākslinieciskā un tehniskā izaugsme 
fotogrāfijā;  

 Paaugstināta biedrības kapacitāte un uzlabota sadarbība ar citām institūcijām. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

 

       

     



  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Ērmaņu muižas koncertvide  

ĪSTENOTĀJS:   Biedrība „Ērmaņu muiža” 

VIETA:  Malienas pagasts, Alūksnes novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inga Prauliņa 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  no 01.09.2012. līdz 28.11.2013. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 18306.06 LVL, ELFLA publiskais finansējums 

12600.00 LVL   

PROJEKTA APRAKSTS:  
Projekta mērķis: Labiekārtot un rekonstruēt kultūrvēsturiskā mantojuma – Ērmaņu muižas koncertvidi, 

uzlabojot Malienas pagasta un Alūksnes novada atpūtas iespējas un iegūstot labiekārtotu rekreācijas vietu. 
Projekta aktivitātes: Biedrība „Ērmaņu muiža” dibināta 2010.gadā ar mērķi atjaunot Ērmaņu muižas 

kungu māju tās vēsturiskajā izskatā un izveidot klasicisma kultūras centru un to vada latviešu komponists un 
mūziķis Uģis Prauliņš un arhitekte Inga Prauliņa. Biedrība 2011.gadā uzsāka kultūras pasākumu organizēšanu 
muižā. Šajā laikā muižā ir muzicējuši tādi mūziķi, kā Ivars Cinkuss, Sniedze Prauliņa, Līga Paegle, Herta Hansena, 
Ieva Parša, Agnese Kanniņa – Liepiņa, Aldis Liepiņš, Kristaps Pētersons, Uģis Krišjānis, Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra mākslinieki, grupa „Tango sin quinto”, folkgrupa „Iļģi”.  

Projekta ietvaros tika sakārtota Ērmaņu muižas koncertvide – muižas segtā terase, kā rezultātā tika 
iegūta romantiska brīvdabas estrāde, uzlabota muižas zāle dažādu izstāžu, koncertu, semināru organizēšanai. 
Tika nomainīti jumta un terases fasādes materiāli, atjaunots pirmskara jumta apjoms, izbūvēts dekoratīvais 
tornītis-laterna. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

        

     

 

Muzicē Ērmaņu muižas saimnieks Uģis Prauliņš (no 

kreisās), Ivars Cinkuss, Sniedze Prauliņa un Līga Paegle 

 

Zvaigžņotās nakts koncerts 
2012.gada11.augusta naktī 



  

            

LEADER DIŽPROJEKTS 2013  
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:    Mednieku un makšķernieku kluba „Allažnieks”  mednieku nama un medījuma  

    pirmreizējās apstrādes telpu būvniecība.  

ĪSTENOTĀJS:     Mednieku un makšķernieku klubs „Allažnieks”   

VIETA:  Siguldas novada Allažu pagasta „ Auziņas”  

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Valdes priekšsēdētājs  Artis Tahtahunovs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2011.g. maijs – 2013.g. aprīlis. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 24 000 LVL , ELFLA finansējums 12 600 LVL   

PROJEKTA APRAKSTS:  Projekta mērķis: Uzcelt  mednieku namiņu ar kopīgo telpu un nomedīto dzīvnieku 

pirmapstrādes telpu, iegūstot  siltas, labiekārtotas pulcēšanās telpas mednieku kolektīva biedriem, sadarbības 

partneriem un ģimenes locekļiem dažādām sabiedriskām aktivitātēm, kā arī sanitārām normām atbilstošus 

apstākļus medījuma pirmapstrādei. 

Projekta aktivitātes:. Kopīgu talku veidā saviem spēkiem mednieku kolektīva biedri pilnībā uzcēluši un 

aprīkojuši mednieku namiņu, labiekārtojuši apkārtni.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

    

   

 



  

 

 LEADER DIŽPROJEKTS 2013 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Ceļojošās grāmatu kopas Smiltenes novada lauku iedzīvotājiem 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība "Smiltenei un Latvijai" 

VIETA:  Smiltenes novada pagastu bibliotēkas 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Zaiga Krūmiņa 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  10.08.12.-30.12.12. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas:5000,00 LVL  , ELFLA publiskais finansējums 4500.00 LVL   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Nodrošināt  iedzīvotāju mūžizglītību, dzīves kvalitāti, saturīgu brīvā laika pavadīšanu 

Smiltenes novada pagastu iedzīvotājiem neatkarīgi no  dzīvesvietas, fiziskajām un finansiālajām 

iespējām.  

Projekta aktivitātes: Projektā kopā iegādātas 960 grāmatas un tās tiek sadalītas 11 grāmatu kopās, lai tās 

būtu pieejamas katrā pagastā Smiltenes novadā . Projekts paredz, ka ik pa 6 mēnešiem šīs grāmatu kopas rotēs 

tā, lai 5 gadu laikā visos pagastos būtu iespējams izlasīt visas projektā iegādātās grāmatas. Iegādāto grāmatu 

sarakstus var apskatīt biedrības „Smiltenei un Latvijai” mājas lapā http://smilteneiunlatvijai.blogspot.com/,  

bet grāmatas atrodas pagastu bibliotēkās un Smiltenes pagasta pakalpojumu centrā Kalnamauižā 2. Ar 

biedrības dalībniecēm ir vienošanās  katrā noteiktajā apdzīvotajā vietā par grāmatu izmantošanu un nodošanu 

lasīšanai pagastu iedzīvotājiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

 

 

 

       

     

http://smilteneiunlatvijai.blogspot.com/


  

LEADER DIŽPROJEKTS 2013 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Goda saimnieču  tradīciju saglabāšana Aglonas novadā. 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība „Gūdu saimineiču bīdreiba” 

VIETA:  Aglonas novads,  Aglona 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Vija Kudiņa 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:   

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: LVL 12800.00, ELFLA publiskais finansējums LVL  11520.00 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Uzcelt un aprīkot gūda saimnieču sētu Aglonā. 

Projekta aktivitātes:. Latgales saimnieču un maizes cepēju pulcēšanās vietas izveidošana, tādējādi tā būs 

iespēja iepazīties, praktiski piedalīties senlatviešu ēdienu gatavošanā un maizes cepšanas procesā. Iespēja 

apmeklēt seminārus un kursus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

                                

  


